CQuapp i qdā qdē nūq̄ trāsmutatio erit. v. g. si infinita media nece infinita elā.

Clōcludit tria inconvenientia. 2^o pars: ibi. (Amplius aut.) 3^o ibi. (Fuit autem.) Primum inconveniens est tale. q̄ si sūt infinita elā in quedaz eoz nunq̄ erit trāsmutatio: q̄ extrema nunq̄ transmutabunt in extrema v. g. si

 Nōndū
T. c. 66

T. c. 36

Egi.

De gene. et cor.

Nōndū

v.g. si sunt infinita elā necesse est infinitū el'm ptransire anteq̄s deveniamus ad hoc q̄ extremū pertinet i extre
mū. Notandum aut q̄ nō ē possibilis trāsmutatio extre
morū nisi sit possibilis trāsmutatio om̄z mediorū: si ḡ
media sunt infinita nūquā extrema trāsmutabuntur.

Deinde cum dicit.

Contra amplius at neq̄ ex aere i ignē trāsmutatio si infinitē pterarietates generate.

Conponit scđm icōueniēs: q̄ non solū extremū trāsmutabitur in extremū sed qđ amplius ē primū nō transmutabitur i proximū: vt ex aere nō erit trāsmutatio in ignē: sī p q̄: q̄ infinitē sunt pterarietates elōz: et p oīs infinitē qualitates sunt i vnoq̄ elōz. nūq̄ ergo erit ḡno aliq̄ q̄ ptingeret infinita ptransire. Deinde cum dicit.

Contra fuit at et oīa vnu. necesse n. existē om̄nes i iferiorib⁹ qđē. p. q̄ supiorib⁹ his aut q̄ iferiorib⁹. qua pppter om̄nia vnu erunt.

Conponit 3^m icōueniēs: nāz ponere infinita elā et infinitas qualitates ex eis: ē dicere q̄ oīa elā fuit et sūt vnu el'm: q̄. p. et q̄ oīs qualitates infinitoz necesse ē existere his. s. supioribus. quapropter oīa elā erunt vnu elz.

Contra notandum at q̄ p li. p. intelligit oīs qualitates elōz: si ergo qđl̄z elz h̄z infinitas qualitates qđlibz h̄bit oīs qualitates: cū vnu nō distingui ab alio: h̄z erūt oīa elā vnu el'm que sunt supiorib⁹ necesse est existere i iferioribus et qualitates que sunt iferiorib⁹ necesse ē existere his. i. superioribus

Dub^m

Bubitaret forte aliq̄ q̄ n̄ oīz si oīs qualitates q̄ sunt i vno elō: sunt i alio elā n̄ differe. poterāt. n. distingui p suas formas subales amota distinctione per qualitates activas et passivas. **C**on hoc autē dici pot q̄ diversas qualitatū in elīs seq̄t ex diversitate nāli. si ḡ esset he quidem qualitates in vnu q̄ in alio: eff̄z eadē nā om̄z elōz: et oīa elā eēnt vnu el'm: lz n. alid sit forma subalis ignis: et alid qualitates ei⁹: tñ statim cū el'm aliqd adeptū est oīno qualitates ignis statim sit ignis: sic si vnu el'm h̄ret oīno qualitates alteri⁹: vnu el'm fieret aliud. Ad h̄z et idē facit: q̄ sicut res se h̄z ad esse: ita se h̄z ad vnitatē et distinctionē: sicut ergo ignis nō remanet in suo esse nāli sine proprijs qualitatibus: ita nō remanet in esse distinctione sine qualitatib⁹ distinctionis. si ergo oīa elā h̄rent easdē qualitates oīno essent vnu et idem el'm: qđ pbare volebamus.

T.c.37

Amirabilē at aliquos aliquos dicētes vno corpōz elā plura vt nō trāsmutent iūicē. sicut Empedocles inquit. q̄uo contingit eis dicere cōparabilia elementa. Sed tamē dicit sic: hec enim equalia esse om̄nia.

T.c.38.

Contra pbs dixerat elā eē adinuicē trāsmutabilia. Jō hic sp̄aliter reprehēdit empedocle q̄ h̄ negauit. Circa qđ duo facit: q̄ p̄ ostēdit q̄ empedocles fm ea q̄ dixit n̄ potuit negare elōz trāsmutationē. 2^m ex h̄ vlt̄r̄ decē dit: et ostēdit q̄ empedocles fm ea q̄ posuit nō potuit saluare trāsmutatioē nāles. 2^m ibi. (S̄z augmentatio.) Circa prīmū duo facit: q̄ p̄ ait q̄ oportuit empedocles. h̄z ea q̄ dixit pone trāsmutationē elōz. 2^m qđ dixerat pbat: ibi (Si ḡ fm q̄tū.) Dicit ḡ q̄ admirabilē aliquos aliquos dicentes. i. de his q̄ reputat se p̄bos et credunt se aliqd dicere mirabilē h̄ de eis si ponant elā corpōz plura vno: ita tñ q̄ n̄ trāsmutet se adinicē: sicut empedocles. i. q̄ et p̄nit: q̄ si sunt elā trāsmutabilia: q̄uo ptingit dicē eis. s.

empedocli et suis sequacib⁹. elā eē pparabilia. Jō subdit q̄ tñ empedocles cū h̄ q̄ ponit elā trāsmutabilia dicit sic: q̄ hec oīa elā contingit esse comparabilia et equalia. Deinde cum dicit.

Contra si ergo h̄z quātū necesse idē aliquid esse existēs in oībus comparabilib⁹: q̄uo em̄ mēsuraē. v.g. si ex aque pugillo erūt pugilli aeris. x. idē aliqd erit igit̄ ambo sic mēsuratur eodem.

Contra probat qđ dixerat. v.g. h̄ stare nō posse q̄ elā sūt cōparabilia et eq̄lia: et tñ sūt trāsmutabilia: vt empedocles ponebat. Circa qđ duo facit: q̄ p̄ ostēdit elā eē trāsmutabilia si sūt equalia h̄z q̄tiratē. 2^m q̄ sunt transmutabilia si sūt equalia fm̄ qualitatē. 2^m ibi. (Si autē non sic fm̄ q̄tū.) Dicit ḡ q̄ si elā sūt equalia et cōpabilitia fm̄ q̄tū. necesse ē idē esse exīs in oībus talib⁹ cōparabilib⁹: q̄ quo mēsurat et adequat aliqd alicui h̄z q̄tiratē: supple si nō existēt aliqd i eis quo mēsuret: q. d. nullo modo. v.g. si ex pugillo aq̄ erūt decē pugilli aeris idē aliqd erit i eis: q̄ erit in vna et eadē mā: et sic ambo. s. aer et aqua mēsurant eodem: ex h̄. n. ex vno pugillo aq̄ sūt decē aeris: q̄ tanta mā quāta ē sub vno pugillo aq̄ ē postea sub decē aeris: et q̄ h̄ntia eadē māz sūt adinuicez trāsmutabilia. si elā sūt sic equalia adinuicez trāsmutantur. Deinde cum dicit.

Contra si autē nō sūt h̄z quātū pparabilia vt quātū ex quāto: sed h̄z quātū potest. v.g. si pugillū aq̄ cōliter potest ifrigidare et x. aeris: et sic fm̄ quātū nō scđz id q̄ quātū comparabilia. h̄z scđz id q̄ possūt aliqd: erit ergo et nō quātū mēsurā pparabile: et scđz potētias: et scđz pportiōes: verbi grā. vt hoc calidū: hoc autē albū: hoc autē vt hoc significat: i equali qđez simile: i quāto autem equale.